ROMANA SEU VICTORIEN, SEU CONCHEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI DOMINICI A SSMO SACRAMENTO, 

SACERDOTIS PROFESSI ORDINIS SSMAE TRINITATIS. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Animum commovent nostrum verba regis Ezecbiae conquerentis sibi 

immatura morte in dimidia aetate esse moriendum, veluti residuo anno

rum suorum privato (cfr. Is. 38, 10). Pius namque ille princeps, prophe-

tarum monita secutus, eversis idolorum altaribus et Dei templo expiato, 

summi Numinis cultum sollicite iam instauraverat ; cumque per longum 

vitae tempus preces in domo Domini fundere laudibusque Altissimum ex

tollere vehementer cuperet, ecce, nondum senex, insperato lethali morbo 

corripitur, atque vitam sibi abrumpi lacrimis fletibusque lamentatur. 

Haec menti facile obversantur cum Servi Dei Dominici a Ssmo Sacra

mento vitae cursum ob oculos nobis ponimus. Equidem assiduus hic 

divinae Trinitatis cultor, priusquam ad sacerdotii dignitatem eveheretur, 

diuturna, indefessa ac sollerti cura se totum disposuit, quo aptius di-

gniusque sacro ministerio fungeretur. At , sacerdotio initiatus, divini 

amoris ignem, quo intus aestuabat, circumquaque diffundere vix ince-

perat, cum, ecce, praematura mors eum e vivis sustulit. Quam magna 

affulserat spes virum Dei, gloriae summae Triadis animarumque zelo 

flagrantem, grandia praestantiaque opera patraturum ! Deus vero satius 

duxit illius vitam in aetatis flore succisam tamquam sacrificium suavis 

odoris excipere et odorari. 

Oppidum vulgo Dima, dioecesis tunc Victoriensis nunc Flaviobrigensis 

in Hispania, fertile viridarium iuvenum ad sacra capessenda munia vel 

religiosam vitam amplectendam divinitus vocatorum, natalia Dominico 

dedisse congaudet. Hic , die 11 Maii anno 1901 ortus, postridie baptizatus, 

primus fuit ex undecim filiis, quos parentes Simon Iturrate et Martha 

Zubero, ruriculae integra fide optimisque moribus praestantes, in Dei ti

more enutriverunt. Domesticis exemplis adlectus et religionis fideique 
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christianae rudimentis, opera praesertim piissimae genitricis, imbutus, 

iam ab nnguiculis amorem erga Christum eiusque SS. Matrem veraciter 

ostendit, et singularis docilitatis, modestiae, animi candoris caritatis

que indubia specimina praebuit. More tunc temporis vigente adstrictus 

divina dape anno circiter 1911 primo fuit refectus ; ad Confirmationis vero 

sacramentum die 26 Augusti anno 1913 fuit admissus. 

Supernam vocem ad statum religiosum invitantem in dies intimius 

clariusque auscultans, die 30 Septembris anno 1914 Ordinis Ssmae Tri

nitatis collegium pro postulantibus, in oppido Algorta constitutum, in

gressus est, ibique humilitate, disciplinae observantia, spiritus fervore 

et scientiae acquirendae non parum profecit, tunc praesertim cum, trans

acto morbi causa aliquo tempore in domo paterna, iterum in postula

tus domum reversus est. 

Ad habitum praedicti Ordinis induendum admissus, tirocinium, reten

to nomine sibi in baptismate imposito, die 11 Decembris 1917 in loco La 

Bien-Aparecida inchoavit. Novitiatu durante adeo inordinatos naturae 

appetitus compescuit, carnem maceravit, virtutes coluit, ut aliis in exem

plum proponeretur. Eadem in domo die 14 Decembris 1918 Dei Famulus 

vota simplicia nuncupavit. Romam deinde mense Octobri anno 1919 mis

sus, studia philosophica et theologica summa cum laude in Gregoriana 

Universitate absolvit, intereaque die 23 Octobris anno 1922 professionem 

solemnem emisit. Cum in Urbe studiis operam daret spiritus fervorem 

oratione, piis exercitationibus, carnis castigatione et regulari observantia 

iugiter aluit, et prudentiam, caritatem morumque gravitatem in munere 

zelatoris, ut dicunt, studentium, quo per quadriennium functus est, 

egregie ostendit. Sui victor sereno dulcique vultu constanter apparebat, 

ac semper promptus aderat sodalibus ope vel adiutorio indigentibus. 

Die 9 Augusti anno 1925 sacerdotali dignitate, insignitus, cum summae 

Triadis gloriam animarumque salutem promovendi desiderio ferverei, in 

gravem pulmonum morbum incidit, qui humanis remediis superari mi

nime potuit. Mortis iamiam adventantis conscius, Dei Servus iteratis 

precibus ad Deum iugiter adspirabat, donec postremis Ecclesiae sacra

mentis rite munitus in conventu Bellomontano in Hispania, die 7 Aprilis 

anno 1927, aetatis suae sexto supra vicesimum, placidissime animam 

efflavit. 

Sanctitatis fama, qua Dominicus vivens fruebatur, clarior post mor

tem effecta est; nec signa caelestia hanc opinionem obfirmantia defue

runt. Unde moderatoribus et sodalibus Ordinis Ssmae Trinitatis aliisque 

etiam auctoritate pollentibus bene visum est causam beatificationis et 
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canonizationis eiusdem Servi Dei sedulo promovere. Hinc ordinarii pro

cessus sunt instructi, primo in Curia Victoriensi a die 22 Septembris 1928